ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 февраля 2025 года               с. Вольно- Надеждинское                                          № 121

О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского

муниципального района от 25.12.2020 № 649 «Об утверждении Порядка создания

и содержания, в целях гражданской обороны запасов материально-технических,

продовольственных, медицинских и иных средств на территории

Надеждинского муниципального района»

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской

обороне», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.04.2000 №

379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов

материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств»,

Уставом Надеждинского муниципального района,  в целях создания запасов для

первоочередного обеспечения населения в военное время, администрация

Надеждинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Надеждинского муниципального

района от 25.12.2020 № 649 «Об утверждении Порядка создания и содержания, в

целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных,

медицинских и иных средств на территории Надеждинского муниципального района»

(приложение № 2 к постановлению администрации Надеждинского муниципального

района от 25.12.2020 № 649) и изложить его в новой редакции (прилагается).

2. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая

слава».

3. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального

района (Кихтенко), разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Надеждинского муниципального района в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

5. Контроль над исполнением данного постановления возложить на

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района,

курирующего вопросы в сфере гражданской обороны и предупреждения

(ликвидации) чрезвычайных ситуаций.

И.о. главы администрации Надеждинского

муниципального района                              Н.А. Филитова

Приложение

к постановлению администрации

Надеждинского муниципального района

от 19 февраля 2025 года            № 121___

НОМЕНКЛАТУРА

и объемы создаваемых в целях гражданской обороны в том числе, при военных

конфликтах или вследствие этих конфликтов запасов материально-технических,

продовольственных, медицинских и иных средств на территории

Надеждинского муниципального района

№

п/п

Наименование материальных средств Норма

(грамм)

на 1

чел. на

1 сутки

Количество (кг) на

1 чел. на 3 дня

Количество

(кг) на 100

чел. на 3 дня

1. Запасы материально-технических средств для аварийно-спасательных служб,

спасательных служб и нештатных формирований включают в себя средства,

предусмотренные табелями оснащения указанных служб и формирований

2. Запасы продовольственных средств

1. Хлеб и хлебобулочные изделия 460 1,380 138

2. Крупа гречневая 40 0,120 12

3. Крупа рисовая 40 0,120 12

4. Изделия макаронные 40 0,120 12

5. Консервы мясные 150 0,450 45

6. Консервы рыбные 100 0,300 30

7. Масло животное 50 0,150 15

8. Масло растительное 10 0,030 3

9. Продукция молочной и сыродельной

промышленности

25 0,075 7,5

10. Овощи, картофель, фрукты сушеные 15 0,045 4,5

11. Консервы плодовые и ягодные,

экстракты ягодные

100 0,300 30

12. Консервы овощные, томатные 460 1,380 138

13. Сахар 75 0,225 22,5

14. Соль 20 0,060 6

15. Пряности пищевкусовые, приправы и

добавки

0,1 0,003 0,03

16. Чай 2 0,006 0,6

Сухой паек: содержание 1 коробки на 1 человека на 1 сутки

1. Печенье, галеты, крекеры грамм 370

2. Консервы мясные грамм 170

3. Консервы мясорастительные грамм 265

4. Консервы рыбные грамм 125

5. Молоко цельное сгущенное с сахаром грамм 65

6. Масло животное грамм 30

7. Сахар грамм 60

8. Спички коробок 1

Количество сухого пайка на 3 дня на 100 человек - 300 коробок

Вода питьевая (бутилированная - 1 бутылка - 1,5 л), на 1 чел. на 1 сутки - 2 бутылки - 3 л;

на 1 чел. на 3 суток - 6 бутылок - 9 л; на 100 чел. на 3 суток - 900 л

3. Запасы медицинских средств

1. Аптечки индивидуальные Комплект 50

2. Перевязочные пакеты шт. 50

3. Носилки медицинские мягкие

бескаркасные огнестойкие

(огнезащитные)

шт. 5

4. Дезинфицирующие средства (для

обработки мест общего пользования)

кг. (хлоросодержащий

порошок)

100

5. Санитарные сумки с укладкой для

оказания первой помощи (на 1 - чел. - 2

сумки без указания времени)

шт. 10 (на 50 чел.)

6. Комплекты индивидуальные

противоожоговые с перевязочным

пакетом

шт. 20

7. Пакет перевязочный индивидуальный шт. 50

8. Дезинфицирующие средства

(антисептик) для индивидуальной

обработки

литр 50

9. Маска медицинская (через каждые 3

часа дневного времени) в сутки на 1 чел.

- 12 масок, на 3 дня - 36 масок

шт. 3600 (на 100

чел. на 3

суток)

10. Комплект врача (1 комплект на 20 чел.) шт. 5

11. Комплект фельдшера (1 комплект на 20

чел.)

шт. 5

12. Перчатки полиэтиленовые/латексные (1

пара на 1 чел. на 1 сутки)

 300 (на 100

чел. на 3

суток)

13. Костюмы водозащитные

(прорезиненные)

шт. 5

4. Запасы иных средств

Вещевое имущество (пострадавшие - 50 человек)

1. Одежда верхняя:

 мужская (пальто, куртка) шт. 21

 женская (пальто, куртка) шт. 21

 детская (пальто, куртка) шт. 8

2. Обувь:

 мужская пара 21

 женская пара 21

 детская пара 8

3. Носки:

 мужские пара 21

 женские (чулки, колготки) пара 21

 детские (чулки, колготки) пара 8

4. Головной убор:

 мужской (кепка, берет) шт. 21

 женский (берет, платок) шт. 21

 детский (шапка, берет, платок) шт. 8

5. Постельные принадлежности:

 пододеяльник 1,5 спальный шт. 50

 простынь 1,5 спальный шт. 50

 наволочка 60 x 60 шт. 50

 Полотенце махровое шт. 50

 Матрац шт. 50

 Подушка 60 x 60 шт. 50

 Одеяло полушерстяное 1,5 спальное шт. 50

Товары первой необходимости

1. Посуда разового применения:

 тарелка глубокая шт. 300

 тарелка мелкая шт. 300

 стакан шт. 300

 ложка шт. 300

2. Рукомойник шт. 10

3. Чайник эмалированный шт. 20

4. Ведро шт. 20

5. Лампа «Летучая мышь» шт. 10

6. Мыло и моющие средства шт. (хоз. мыло по 200 грамм) 300

7. Свечи шт. 300

8. Спички коробок 300

Отдельные виды топлива

1. Бензин АИ-80 литр 1000

2. Бензин АИ-92 литр 500

3. Дизельное топливо литр 1000

Средства связи и оповещения

1. Радиостанция комплект 10

2. Громкоговоритель комплект 5

Средства радиационной, химической и биологической защиты

1. Противогаз фильтрующий гражданский

типа ГП-7 и его модификации с

дополнительными патронами ДПГ-3

шт. 50

2. Индивидуальный дозиметр типа ИД-02 шт. 1

3. Средства индивидуальной защиты

органов дыхания для детей до 1,5 лет

шт. 10

4. Самоспасатели фильтрующие

«Шанс-Е»

шт. 50

5. Индивидуальный противохимический

пакет ИПП-11

шт. 25

6. Дегазирующие, дезинфицирующие и

дезактивирующие вещества и растворы

л. 50

7. Сапоги резиновые пара 30

8. Костюм защитный Л-1 шт. 10

9. Респиратор Р-2 шт. 50

10. Мешок, прорезиненный для зараженной

одежды

шт. 100

11. Средства индивидуальной защиты кожи комплект 100

12. Приборы химической разведки с

комплектом индикаторы трубок (ВПХР)

шт. 1

13. Электронные дозиметры шт. 10

14. Перчатки резиновые химически стойкие шт. 20

15. Фонарь налобный шт. 10

Примечание:

- расчет продовольствия произведен для обеспечения питанием 100 человек в течение 3

суток, в том числе: 50 пострадавших, 50 спасателей и членов аварийно-восстановительных

бригад;

- расчет вещевого имущества произведен для обеспечения 50 человек, в том числе 8

детей;

- расчет медицинских средств произведен для оказания первой медицинской помощи

пострадавшим.